РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
(заочное)
02 августа 2021 года	Дело №2-9-437/9/2021
№02-0437/9/2021
Мировой судья судебного участка №9 Киевского судебного района города Симферополь (г.Симферополь, ул.Киевская, 55/2, кабинет №53)
Слоболинская И.Е.,
при ведении протокола помощником мирового судьи Юлдашевым Э.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» к Скворчинскому фио о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса
Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковое заявление - удовлетворить.
Взыскать со Скворчинского фио, дата в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «Центрофинанс Групп» задолженность по договору займа № номер от дата в размере 8113 (восемь тысяч сто тринадцать) рублей 34 копейки, проценты за пользование займом в размере 8105 (восемь тысяч сто пять) рублей 23 копейки, неустойку в размере 351 (триста пятьдесят один) рубль 21 копейку, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 662 (шестьсот шестьдесят два) рубля 79 копеек и представительские расходы в размере 3 000 (три тысячи) рублей, а всего 20232 (двадцать тысяч двести тридцать два) рубля 57 копеек.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г.Симферополя Республики Крым путем подачи жалобы через судебный участок №9 Киевского судебного района г.Симферополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

И.Е. СлоболинскаяМировой судья